
20 gradm* 1929 r.

0 PAT£^ BGebnĄO*

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 10919. Ki 35 a-ar/lł/oS
Siemens - Schuckertwerkre AfctiengeselŁschaft

^Berlin - Siemensstadt, Niemcy).

Urządzenie wyciągowe.
Zgłoszono 17 maja 1927 r.

Udzielono 19 sierpnia 1929 r.
Pierwszeństwo: 30 listopada 1926 r. (Niemcy).

W celu zwiększenia bezpieczeństwa u-
rządzeń wyciągowych, oraz do osiągnięcia
innych korzyści, klatki wykonywa się, we¬
dług niniejszego wynalazku, z lekkiego me¬
talu.

Do zwiększenia bezpieczeństwa urzą¬
dzeń wyciągowych proponowano już naj-
różnorodniejsze środki. Najważniejszemi z
nich są hamulce. Działanie hamulców staje
się bardziej sprawne, jeżeli klatki są wy¬
konane z lekkiego metalu, przy jednako¬
wym bowiem udźwigu i jednakowem
bezpieczeństwie konstrukcyjnem można
zmniejszyć znacznie poruszające się masy.
Ciężar klatek można zmniejszyć od 30%
do 35% przy zachowaniu tej samej spraw¬
ności działania.

Uzyskuje się w ten sposób większe bez¬

pieczeństwo podczas pracy urządzeń wy¬
ciągowych, ponieważ masy lżejsze mogą
być łatwiej opanowywane, a niezależnie od
tego zmniejsza się naprężenie lin, wytwa¬
rzane przez siły poruszających się mas.
Tem samem uzyskuje się większe bezpie¬
czeństwo osób, przewożonych w klatkach.

Pomimo znacznego zmniejszenia cięża¬
ru klatek koszt ich wykonania wzrasta w
dość znacznym stopniu. To zwiększenie ce¬
ny klatek, powstające wskutek użycia do
ich wyrobu lekkiego metalu, jest jednakże
równoważone przez uzyskanie większego
bezpieczeństwa działania urządzeń wycią¬
gowych, oraz przez osiągnięcie innych za¬
let, połączonych z powyższym rodzajem
wykonania tych klatek. Przedewszystkiem
uzyskuje się dłuższy okres trwania urzą-



dzeń wyciągowych przy jednakowych wa¬
runkach, ponieważ naprężenia, powstające
w częściach mechanicznych przy rozruchu,
i przy hamowaniu, są znacznie mniejsze,
zachodzą bowiem tutaj mniejsze przyśpie¬
szenia i mniejsze ilości ęnergji kinetycznej
podlegają unicestwieniu. Z temi okoliczno¬
ściami jest ściśle złączone zmniejszenie
kosztów urządzenia, które w pewnych wa¬
runkach posiadają duże znaczenie. Ma to
znaczenie zwłaszcza wtedy, jeżeli urządze¬
nie jest napędzane zapomocą trójprądo-
wych silników asynchronicznych.

Ponieważ obciążenie lin, zarówno przy
rozruchu i przy hamowaniu, jak też pod¬
czas jazdy i podczas postoju, jest mniej¬
sze, można z powodzeniem używać liny o
mniejszej wytrzymałości, bez obawy
zmniejszenia przez to bezpieczeństwa
jazdy.

Zaoszczędza się w ten sposób na ko¬
sztach liny i wyrównywa tern samem część
nadwyżki kosztów, związanych z naby¬
ciem droższej klatki. Ponieważ koło lino¬
we i bębny zarówno jak i silniki napędza¬
jące mogą być również mniejsze, przeto za¬
pomocą uzyskanych przez to oszczędności

wyrównywa się nadwyżkę kosztów budowy
klatek, osiągając w ten sposób duże korzy¬
ści, o których była mowa powyżej, nie na¬
rażając się w rzeczywistości na nadmierne
koszty.

Jeżeli chodzi o pracę wyciągową w
szybach głębokich to osiąga się tutaj je¬
szcze jedną zaletę, która w pewnych wa¬
runkach posiada duże znaczenie. Lina win¬
na posiadać takie wymiary, ażeby nieza¬
leżnie od swego własnego ciężaru mogła
wytrzymać ciężar klatki. Zapomocą zmniej¬
szenia wagi klatki można przy jednako¬
wych warunkach albo wydobywać z więk¬
szych głębokości, lub też zwiększyć odpo¬
wiednio ciężar użyteczny.
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